
 
 

www.krkonose.eu 
Sestavilo: Regionální turistické informační centrum Krkonoše, Vrchlabí                       

 Email: info@krkonose.eu, tel. tel. +420 730 115 030 

  

 

TOP AKCE V KRKONOŠÍCH 

 ČERVENEC  2024 

1) Bike Buky 
 

Termín akce: červenec 2024, každý den 
Místo konání: Mladé Buky, rodinný trail park   
Více informací: www.areal-mladebuky.cz 
 
1. krkonošské rodinné trail centrum nabízí široké vyžití jak pro děti, tak pro dospělé. V nově otevřeném trailu Bike 
Buky si můžete vyzkoušet tři dráhy: Přespolní slavnost (modrý trail) měří 2500 metrů; Hop, pižduchu (červený trail) 
měří 1500 metrů a od poloviny července i Zákopy psího vojska (enduro trail). Přijďte nejen pobejt, ale také si vyplavit 
adrenalin na čerstvém krkonošském vzduchu. 

 

2) Řemeslnické léto 
 

Termín akce: 2. 7. – 4. 8. 2024, 9:00  
Místo konání: Vrchlabí, historický dům č.p. 222 
Více informací: www.krnap.cz 
 
Zveme vás na 27. ročník Řemeslnického léta. Během července budete mít možnost v podloubí historických domků 
nakouknout pod ruce zručným řemeslníkům a nakoupit si jejich výrobky. Těšit se můžete i na kurzy a dílny, kde si 
některá řemesla budete moci sami vyzkoušet vždy od úterý do neděle od 9:00 do 16:30 hodin. 

 

3) Léto na Doteku  
 

Termín akce: červenec 2024, 10:00 
Místo konání: Horní Maršov, DOTEK  
Více informací: www.dotek.eu 
 
Během července budou probíhat v Domě obnovy tradic, ekologie a kultury tvořivé dílničky pro děti. Vyrobit si můžete 
se svými ratolestmi společně svíčku, bylinkovou sůl, bylinkový čaj, Krakonošův knoflík, lněnou panenku, bylinkový 
sáček, mýdlo, máslo a jiné přírodní suvenýry.  
 
 
 
 

mailto:info@krkonose.eu
https://www.areal-mladebuky.cz/cs/bike-buky
https://www.krnap.cz/akce/remeslnicke-leto/
https://www.dotek.eu/LETO-NA-DOTEKU-2.html


 

 

 www.krkonose.eu  
Sestavilo: Regionální turistické informační centrum Krkonoše, Vrchlabí 

Email: info@krkonose.eu, tel. tel. +420 730 115 030 

 

TOP AKCE V KRKONOŠÍCH 

ČERVENEC  2024 

4) Obscene Extreme 
 

Termín akce: 3.– 7. 7. 2024, 10:00  
Místo konání: Trutnov, areál Bojiště 
Více informací: www.obsceneextreme.cz 
 
Další ročník festivalu, za kterým se sjíždí fanoušci nového a starého underground grincore, crustu, punku, death 
metalu, thrash metalu, hardcore a všeho někde mezi, z celého světa. V Trutnově, v areálu Bojiště, se koná již od roku 
1999, kdy mu dala vzniknout vydařená narozeninová oslava jeho nynějšího organizátora Miloslava „Čurby“ Urbance. 
 

5) Den lidových řemesel 
 

Termín akce: 6. července 2024, 10:00  
Místo konání: Žacléř, Rýchorské náměstí 
Více informací: www.zacler.cz 
 
V tento den přijďte na tradiční lidový jarmark na žacléřském náměstí. Čeká vás dobré jídlo a pití, hudební program 
na hlavním podiu, program pro děti na dětské scéně ve dvorku muzea čp. 10, předvádění řemesel, řemeslné výrobky 
a večerní ohňostroj. Třešničkou této akce bude vystoupení kapely Hudba Praha. 
 

6) Mlynářovy toulky 
 

Termín akce: 6. července 2024, 10:00 
Místo konání: Špindlerův Mlýn, městský park  
Více informací: www.mestospindleruvmlyn.cz 
 
Zábavná trasa pro malé i velké turisty. Pohádkový den začíná v městském parku u sochy Mlynáře, na trasu dlouhou 
3 km se můžete vydat po celý den. Odměna pro všechny účastníky v cíli do 17 hodin. Mlynářovy okruhy jsou 
nenáročné procházky Špindlerovým Mlýnem, které vás provedou mimo dopravní cesty, klidovými zónami městské 
přírody a seznámí s geologickým vývojem, florou a faunou Krkonoš. 
 

 

mailto:info@krkonose.eu
http://www.obsceneextreme.cz/
https://www.zacler.cz/
https://www.mestospindleruvmlyn.cz/akce/mlynarovy-toulky


 
 

www.krkonose.eu 
Sestavilo: Regionální turistické informační centrum Krkonoše, Vrchlabí                       

 Email: info@krkonose.eu, tel. +420 730 115 030 

  

 

TOP AKCE V KRKONOŠÍCH 

 ČERVENEC  2024 

7) XI. Letní slavnosti  
 

Termín akce: 6. července 2024, 13:00  
Místo konání: Strážné, parkoviště u obecního úřadu 
Více informací: www.strazne.eu 
 
Fotbalový turnaj v malé kopané odstartuje již ráno v 8:00 a bude probíhat až do odpoledních hodin, kdy započne  
i zábavné odpoledne pro děti. Připraveny jsou soutěže, dětský kolotoč, skákací hrad, lanovka Horské služby  
a vyjížďky na koních. Nabitý program plný muziky zpestří večerní zábava, kde zahrají skupiny Beat Brtewski, 
Barbarella a rockový Flám.  
 

8) 7. narozeniny Stezky 
 

Termín akce: 7. července 2024, 10:00 
Místo konání: Janské Lázně, Stezka korunami stromů Krkonoše 
Více informací: www.treetop-walks.com 
 
Stezka korunami stromů slaví již 7. narozeniny! Celý den bude příjemným zážitkem pro návštěvníky všech věkových 
kategorií a nabídne řadu zábavných aktivit a příležitostí kontaktů s přírodou. Hlavní téma programu pro děti jsou  
,,Pohádkové postavy“. Nebudou chybět ani chodci na chůdách a parkuristé s ukázkou akrobacie. 
 

9) Promenádní koncerty 
 

Termín akce: 7., 14., 21., 28. 7. 2024, 14:00 
Místo konání: Janské Lázně, podium u kolonády 
Více informací: www.janske-lazne.cz 
 
Nezapomenutelnou atmosféru prázdninových nedělních odpolední navozují tradiční letní promenádní koncerty 
na lázeňské kolonádě. Těšit se můžete na jazz, dechovku a mnoho jiných žánrů hudebních skupin z různých koutů 
republiky. Promenádní koncerty jsou bez vstupného. Při nepřízni počasí se program uskuteční uvnitř objektu 
kolonády. 
 
 

 

mailto:info@krkonose.eu
https://www.strazne.eu/novinky/pozvanka-do-strazneho-na-x-letni-slavnosti_51/
https://treetop-walks.com/krkonose/akce/narozeniny-stezky/
https://janske-lazne.cz/cs/pro-navstevniky/kalendar/2023/promenadni-koncerty-2024/


 

 

 www.krkonose.eu  
Sestavilo: Regionální turistické informační centrum Krkonoše, Vrchlabí 

Email: info@krkonose.eu, tel. +420 730 115 030 

 

TOP AKCE V KRKONOŠÍCH 

ČERVENEC  2024 

10) Krakonošovy letní podvečery 
 

Termín akce: 12.–13. 7. 2024, 12:00 
Místo konání: Jilemnice, Masarykovo náměstí 
Více informací: www.mestojilemnice.cz 

 
Starostové zvou na tradiční sejkory na jubilejní 20. ročník tradiční akce. Dva červencové podvečery plné hudby, 
divadla, skvělé atmosféry pod dohledem Krakonoše zažijete v tyto dny na náměstí. Každoročně je zde připravena 
velká scéna pro účinkující a příjemné zázemí pro diváky, řemeslníky i prodejce. 
Během Krakonošových letních podvečerů se uskuteční jízdy vlaků tažených parní lokomotivou "Kafemlejnek"  
z Martinic v Krkonoších. 
 

11) Pohádková stráň 
 

Termín akce: 16. července 2024, 10:00 
Místo konání: Pec pod Sněžkou, Relaxpark  
Více informací: www.leto.skiresort.cz 
 
Čeká vás dobrodružná cesta do světa pohádek! V tento den se stráň s borůvčím v Relaxparku promění v čarovný 
prostor plný překvapení, kde na každém kroku narazíte na vaše oblíbené postavy z dětských příběhů. Děti se budou 
moci zapojit do řady úkolů, hádanek a her, které je budou provázet celým dnem. Zábavnou trasu si může projít každý 
svým tempem a kdykoliv během dne. Venkovní hra je vhodná pro děti od 3 do 12 let. 
 

12) Tóny v parku 
 

Termín akce: 19. července 2024, 18:00 
Místo konání: Hostinné, Tyršovy sady 
Více informací: www.hostinne.info 
 
Vstupte do klidné oázy zeleně a nechte si duši pohladit tóny přímo dechberoucími. Tyršovy sady vám nabídnou 
páteční hudební večer. Vystoupí kapely Pavel Kavka & Jakseslezem, Brnkačka a Lavina. Občerstvení zajištěno.  
 
 

mailto:info@krkonose.eu
https://www.mestojilemnice.cz/zivot-ve-meste/kalendar-akci/krakonosovy-letni-podvecery-2270_1212cs.html
https://leto.skiresort.cz/vsechny-novinky/nezmeskejte-nekterou-ze-30-letnich-akci-pro-deti_184/
http://www.hostinne.info/index.asp


 

www.krkonose.eu 
Sestavilo: Regionální turistické informační centrum Krkonoše, Vrchlabí                       

 Email: info@krkonose.eu, tel. tel. +420 730 115 030 

  

 

TOP AKCE V KRKONOŠÍCH 

 ČERVENEC 2024 

13) Harrachovské pivní slavnosti  
 

Termín akce: 20. července 2024, 10:00 
Místo konání: Harrachov, prostory sklárny Novosad 
Více informací: www.harrachov.cz 
 
Dobrá zpráva pro všechny milovníky harrachovského piva a skla. Opět se konají tradiční již 21. Harrachovské pivní 
slavnosti s hudebním programem a nabídkou různých pochutin. Celý den bude otevřena huť, kde budou moci všichni 
návštěvníci sledovat umění sklářských mistrů. Budete mít možnost si vyzkoušet jejich práci a třeba si  
i něco vyfouknout na památku. Ochutnáte místní pivo, občerstvíte se třeba klobásou z udírny a velkým lákadlem se 
může stát zakoupení krásných výrobků z harrachovské sklárny. Vstupné bude lidové a program špičkový, aby si 
každý vybral to svoje! 
 

14)  Za pohádkou na Zubačku 
 

Termín akce: 20. července 2024, 10:00  
Místo konání: Kořenov, vlakové nádraží 
Více informací: www.facebook.com/zubacka.cz 
 
Na nádraží v Kořenově vás bude čekat zajímavý doprovodný program, pohádkový okruh plný soutěží, bohaté 
občerstvení. Navštívit zde můžete muzeum ozubnicové dráhy, zrenovovanou výtopnu s historickými exponáty, také 
se svézt důlním vláčkem. Jako bonus vás čeká jízda na nejstrmější ozubnicové trati Tanvald – Kořenov – Harrachov, 
která v roce 2025 bude procházet dlouhodobou uzavírkou pro svou renovaci. 
 

15) Krakonošská kuchyně a jiné speciality 
 

Termín akce: 20. července 2024, 12:00 
Místo konání: Rokytnice nad Jizerou, dolní náměstí 
Více informací: www.rokytnice.com 
 
Což takhle ochutnat chlupáče se zelím, sejkory, kyselo, zvěřinový guláš, houbovec, knedlíky s uzeným, koláče a jiné 
dobroty …tak šup do Rokytnice. Čeká vás široká nabídka krkonošských specialit, dobrého pití, oblíbené kapely 
a bohatý doprovodný program. Možná přijde i Krakonoš… 
 

mailto:info@krkonose.eu
https://www.harrachov.cz/aktuality-akce/kalendar-akci/pivni-slavnosti-975_377cs.html
http://www.facebook.com/zubacka.cz
http://www.rokytnice.com/
http://www.rokytnice.com/

